
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 39 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.000543/2023-96
Araquari-SC, 16 de fevereiro de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Mario Sérgio Cardoso da Silva, ocupante do cargo de Padeiro,
Siape nº 116****, para, na ausência e impedimentos legais do(a) servidor(a) �tular designado
pela  PORTARIA  Nº  276  /  2022  -  GAB/ARAQ,  de  12  de  setembro  de  2022,  fiscalizar  e
acompanhar  o  Contrato  n°  157/2022,  que  tem  como objeto  a  "concessão  administra�va
onerosa com desconto a ser aplicado em planilha de preços (cardápio mínimo) referente a
uso de área de 73 m² (setenta e três metros quadrados)  para a exploração comercial  de
pessoa  jurídica  especializada  no  ramo  de  lanchonete/can�na  escolar",  fruto  do  Pregão
Eletrônico (Tradicional) nº 100/2021 gerenciado pelo Campus Araquari.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 16/02/2023 13:48 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 39, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/02/2023 e o

código de verificação: 671c9d7edd

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

